conhecimento e providências, discutidos e votados pelos Conselheiros(as), no período 

de janeiro à dezembro/2025 na sede do Crea-MS, com posterior publicação no Portal 

de Serviços do Crea-MS no endereço: < https://transparencia.creams.org.br/>.   

4.5. Decisões: 

Foram confeccionadas mais de 3.100 (três mil e cem) Decisões ao longo do exercício 

(Decisões nº 001/2025 à 3180/2025. Sendo 121, referentes aos diversos assuntos 

tratados nas Reuniões Ordinárias, contemplando os seguintes temas principais: 

• Eleição e Representação: 

Eleição da Coordenadoria (Decisão n.